
UCHWAŁA Nr  XII/104/ 2011 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 10 Listopada 2011 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania i rozliczenia dotacji celowych na 
inwestycje związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną 

 

Na podstawie  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa tryb postępowania w sprawie zasad udzielania i rozliczania 
przez Powiat Zielonogórski dotacji celowych podmiotom niezaliczonym do sektora 
finansów publicznych, w szczególności: osobom fizycznym, prawnym, przedsiębiorcom i 
wspólnotom mieszkaniowym, a także jednostkom sektora finansów publicznych 
będącym gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi na dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji o których mowa w art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska. 

2. Wysokość dotacji nie może przekroczyć 50% wartości inwestycji, nie więcej niż 
150.000 zł. 

3. Dotacje są przyznawane do wyczerpania kwoty przeznaczonej w budżecie 
powiatu na ten cel w danym roku budżetowym. 

§ 2. Wnioski o przyznanie dotacji należy składać do Zarządu Powiatu w terminie do 
30 września roku budżetowego poprzedzający rok w którym dotacja ma zostać 
udzielona, za wyjątkiem roku 2011, w którym termin ten upływa 10 grudnia. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 
 1) dane wnioskodawcy, w tym dokumenty dotyczące takich elementów jak: forma 

organizacyjno-prawna, dokumenty określające sytuację finansową podmiotu, w 
przypadku podmiotu w stosunku do którego ma to zastosowanie wywiązywanie się z 
obowiązku wnoszenia opłat za korzystanie ze środowiska i kar za przekroczenie lub 
naruszenie warunków korzystania ze środowiska, 

 2) tytuł prawny do nieruchomości w której będzie realizowana inwestycja, termin 
realizacji inwestycji, 

 3) zakres rzeczowy planowanej inwestycji oraz dokumenty dotyczące inwestycji, takie 
jak: projekt budowlany, wymagane decyzje i pozwolenia, wartość inwestycji i źródła 
finansowania, udokumentowanie udziału stron współfinansujących inwestycję, 
wnioskowana kwota dotacji, 

 4) dokumenty dotyczące realizacji inwestycji, takie jak: dotyczące wyboru wykonawcy, 
umowa z wykonawcą, kosztorys inwestorski. 

 5) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 
2. Starosta może uzależnić rozpatrzenie wniosku od złożenia przez wnioskodawcę w 

określonym terminie dodatkowych informacji lub wyjaśnień. 

 



§ 4. 1. O przyznaniu i wysokości dotacji decydują następujące kryteria wyboru 
inwestycji do dofinansowania: 

a) kryterium zgodności z Programem Ochrony Środowiska Powiatu Zielonogórskiego 
oraz innymi obowiązującymi normami i standardami w zakresie emisji 
zanieczyszczeń do środowiska wynikających z prawa wspólnotowego i krajowego, 

b) kryterium techniczno - ekonomiczne, 
c) kryterium korzyści dla środowiska, 
d) kryterium spełnienia wymogów formalnych. 

§ 5. W ramach kryterium techniczno - ekonomicznego podlegają ocenie: 
 1) planowane efekty w stosunku do przewidywanych kosztów, 
 2) skuteczność przyjętych rozwiązań i energooszczędność, 
 3) stopień przygotowania inwestycji do realizacji, 
 4) czas realizacji zadania, 
 5) zabezpieczenie źródeł finansowania, 
 6) trwałość projektu. 

§ 6. W ramach kryterium korzyści dla środowiska preferowane są inwestycje: 
 1) wykonywane na terenach, na których są przekroczone standardy jakości środowiska, 
 2) zapewniające wysoki poziom efektu ekologicznego, 
 3) wykonywane na obszarach chronionych lub oddziaływujące na tereny chronione. 
 
    § 7. 1. Udzielanie dotacji celowej nastąpi na podstawie umowy zawartej zgodnie z 
wymogami określonymi w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 
           2. Sposób rozliczenia i kontroli udzielonej dotacji zostanie określony w umowie i 
uzależniony zostanie od charakteru dofinansowanej inwestycji. 
 
     § 8. W stosunku do podmiotów będących przedsiębiorcami udzielanie dotacji stanowi 
pomoc publiczną i odbywać się będzie w ramach pomocy de minimis z uwzględnieniem 
warunków określonych w Traktacie o funkcjonowaniu Unii Europejskiej art. 107 i 108 
TFUE (Dz. Urz. UE C 306 z dnia 17 grudnia 2007r.). 

     § 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego. 

     § 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 
 
 
 

                                                           Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
                                                       Edwin Łazicki 

 


